PACATE, adv. εἰρηικῶς, sedate, pacifice, tranquille. Petr. Sat. 10. Itaque ex turpissima lite in risum diffusi, pacatius ad reliqua secessimus. August. Soliloq. 2, 7. extr. Pacatissime et commodissime.

[PACATINUS, a, um, adj. ad Pacatum pertinens. Est cogn. R. Inscr. ap. Grut. 530. 6. T. Aurelius Pacatinus. F.]

PACATIO, onis, f. pax, seu pacis constitutio. Front. Strat. praef. Quae ad proelium, et confectam pacationem pertinent.

PACATOR, oris, m. εἰρηοποιός, pacis conciliator, turbarum et belli compositor. Sen. Herc. Oet. f. Sed tu domitor magne ferarum, orbisque simul pacator ades. Sil. 2, 483. Nemeae pacator. Claud. II. cons. Stil. 13. Rheni pacator et Istri. Sen. Ben. 5, 15. f. Ille victor pacatorque gentium populus. Sil. 16, 246. terrae pacator Iberae, h. e. Scipio. [In nummo Severi Aug. ap. Eckhel. D. N. V. T. 7. p. 190. Pacator orbis: et in nummo Commodi Aug. ap. eund. ib. p. 121. Marti pacatori. F.]

[PACATULĀ, ae, f. dimin. pacatae. Est nomen proprium. Hieron. ep. 128. n. 4. Dum infantem Pacatulam instituo, immo et nutrio, multarum subito mihi male pacatarum (mulierum) bella suscepi. F.]

PACATORIUS, a, um, adj. Tert. adv. Marc. 4, 29. f. Judicium justum est pacatorium. Ex Zach. 8, 10. ubi Vulgata habet iudicium pacis.

PACĀTUS, a, um, part. a paco: εἰρηαίος, εἰρηένόμενος, pace reddita compositus, quietus, tranquillus, pacificus. [*Proprie dicitur de pace restituta in regione Romanorum imperio subjecta. V. Herzog. ad Caes. B. G. 1, 6.] Ov. Met. 4, 31. et Stat. Silv. 3, 1, 39. Pacatus mitisque adsis. Cic. Or. 1, 8. Pacatae tranquillaeque civitates. Id. Lig. 2. In provincia pacatissima. Id. Phil. 7, 9. Huic tali viro poteritne esse pacatus Antonius? Ov. Fast. 1, 3. Excipe pacato, Caesar Germanice, vultu Hoc opus. Sil. 6, 367. fert lumina contra Pacatus vultum. Caes. B. G. 5, 37. Morini, quos Caesar in Britanniam proficiscens pacatos reliquerat; et 24. Pacatissima et quietissima pars. Vell. 2, 59. Pacatis bellis civilibus. Sall. Jug. 37. Ex pacatis praedas agere, h. e. ex his regionibus, quae pacem cum populo R. habebant. Sen. Q. N. 6, 7. Qui medius inter pacata et hostilia fuit, Danubius et Rhenus. Liv. 21, 20. Nec hospitale quicquam, pacatumve prius auditum, quam, etc. Cic. Brut. 31. extr. Hujus oratio in philosophiam translata, pugnacior, ut ita dicam, videtur, et illorum in